ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ
NÁRODNÍ ODRŮDOVÝ ÚŘAD
VÝSLEDKY ZKOUŠEK UŽITNÉ HODNOTY
ZE SKLIZNĚ 2014
Jetel luční 2n
[Red clover 2n]
Trifolium pratense L.
1. polní pozorování a výnos

5088778 DLF TPD-06-1005 DLF-TRIFOLIUM Hladké Životice, s.r.o. 2012
5088779 DLF TPD-18001 DLF-TRIFOLIUM Hladké Životice, s.r.o. 2012
5088779 DLF TPD-18002 DLF-TRIFOLIUM Hladké Životice, s.r.o. 2012
* =  soubor srovnávacích registrovaných odrůd (SSRO)
[* = control varieties]
3.1.2. Tabulková část - rok zásevu 2012
[Tables - year of sowing 2012
Tab. 1
Výnos zelené hmoty (t .ha-1) v roce 2014 - rok zásevu 2012
[Fresh matter yield (t.ha -1 ) 2014 - year of sowing 2012]
Lokalita HRA CHT PJA STV VYS průměr
a 1 2 3 4 5 6
5086638 DO-18 90,3 105,8 106,1 81,3 82,9 93,3
1780004 Start * 80,4 101,1 105,9 80,3 76,6 88,8
5088778 DLF TPD-06-1005 80,1 97,1 107,7 75,9 74,1 87,0
5088779 DLF TPD-18001 79,9 94,7 100,3 80,0 75,1 86,0
5086344 Viola 71,6 100,1 88,6 74,9 77,8 82,6
5086542 DLF TPD-08-1005 67,8 96,4 79,1 68,5 79,6 78,3
5078210 Trubadur * 65,0 95,5 79,7 73,9 76,9 78,2
1780033 Suez * 69,5 90,4 76,5 71,7 67,4 75,1

5086343 Dajana 11,35 15,45 14,87 15,42 13,05 14,03
1780012 Tábor * 10,76 15,66 13,34 14,70 15,02 13,90
Průměr SSRO (*) 13,51 16,69 16,54 16,90 15,16 15,76
MD 0.05 1,76 0,82 3,29 2,17 0,72 1,47
Tab. 4
Výnos suché hmoty (%) v roce 2014 - rok zásevu 2012
[Dry matter yield (%) 2014 - year of sowing 2012]
Lokalita HRA CHT PJA STV VYS průměr
a 1 2 3 4 5 6
5086638 DO-18 128 109 131 115 115 119,2
1780004 Start * 118 108 125 111 105 113,4
5088779 DLF TPD-18001 121 100 126 113 105 112,7
5088778 DLF TPD-06-1005 117 96 132 101 99 108,8
5086344 Viola 108 105 106 104 108 106,0
5078210 Trubadur * 100 104 102 100 107 102,7
5086542 DLF TPD-08-1005 103 100 99 96 106 100,7
1780033 Suez * 102 94 93 101 90 95,8
5088780 DLF TPD-18002 92 93 96 91 100 94,5
5086343 Dajana 84 93 90 91 86 89,0
1780012 Tábor * 80 94 81 87 99 88,2
MD 0.05 13 5 20 13 5 9,3
Tab. 5
Úplnost porostu po přezimování (%) v roce 2014 - rok zásevu 2012
[Completeness of growth after winter (%) 2014 - year of sowing 2012]
Lokalita HRA CHT PJA STV VYS průměr
Průměrováno
a 1 2 3 4 5 6
1780004 Start * 98 93 84 80 97 89
1780012 Tábor * 93 85 73 57 96 77
1780033 Suez * 96 85 70 67 97 79
5078210 Trubadur * 97 77 77 75 98 82
5086343 Dajana 96 79 75 67 95 79
5086344 Viola 99 83 80 82 96 86
5086542 DLF TPD-08-1005 92 85 74 62 98 78
5086638 DO-18 95 91 84 86 98 89
5088778 DLF TPD-06-1005 89 91 87 79 98 86
5088779 DLF TPD-18001 98 91 88 75 97 88
5088780 DLF TPD-18002 97 77 78 67 97 80
Tab. 6
Rychlost jarního růstu v roce 2014, hodnocení 9-1 - rok zásevu 2012
[Earliness of spring growth  2014, scale 9-1  - year of sowing 2012]
Lokalita HRA CHT PJA STV VYS průměr

5088778 DLF TPD-06-1005 91,5 137,4 134,9 87,2 90,8 108,4
5088779 DLF TPD-18001 89,6 128,0 135,0 88,6 91,1 106,5
1780004 Start * 89,3 131,2 137,7 83,4 90,5 106,4
5090700 DLF TPD-96-3000 87,8 125,0 132,6 82,4 97,5 105,1
5090699 DLF TPD-48502 90,8 123,0 136,3 80,8 90,3 104,3
1780033 Suez * 85,7 125,6 126,6 82,6 93,0 102,7
5078210 Trubadur * 80,7 120,5 131,4 85,0 88,5 101,2
5088780 DLF TPD-18002 81,0 115,7 113,8 82,0 93,2 97,2
Průměr SSRO (*) 85,2 125,8 131,9 83,7 90,7 103,4
MD 0.05 6,1 10,9 8,6 4,2 7,1 5,6
Tab. 2
Výnos zelené hmoty (%) v roce 2014 - rok zásevu 2013
[Fresh matter yield (%) 2014 - year of sowing 2013]
Lokalita HRA CHT PJA STV VYS průměr
a 1 2 3 4 5 6
5088778 DLF TPD-06-1005 107 109 102 104 100 104,7
5088779 DLF TPD-18001 105 102 102 106 100 102,9
1780004 Start * 105 104 104 100 100 102,9
5090700 DLF TPD-96-3000 103 99 101 98 108 101,6
5090699 DLF TPD-48502 107 98 103 97 100 100,8

5088780 DLF TPD-18002 95 90 93 87 100 92,8
MD 0.05 7 8 7 5 8 5,5
Tab. 5
Úplnost porostu po přezimování (%) v roce 2014 - rok zásevu 2013
[Completeness of growth after winter (%) 2014 - year of sowing 2013]
Lokalita HRA CHT PJA STV VYS průměr
Průměrováno
a 1 2 3 4 5 6
1780004 Start * 100 100 97 97 100 -
1780033 Suez * 100 100 97 99 100 -
5078210 Trubadur * 100 100 98 97 100 -
5088778 DLF TPD-06-1005 100 100 97 98 100 -
5088779 DLF TPD-18001 100 100 97 95 100 -
5088780 DLF TPD-18002 100 100 97 95 100 -
5090699 DLF TPD-48502 100 100 96 96 100 -
5090700 DLF TPD-96-3000 100 100 98 96 100 -
Tab. 6
Rychlost jarního růstu v roce 2014, hodnocení 9-1 - rok zásevu 2013
[Earliness of spring growth  2014, scale 9-1  - year of sowing 2013]
Lokalita HRA CHT PJA STV VYS průměr

5090699 DLF TPD-48502 157 152 - 154 154 154
5090700 DLF TPD-96-3000 154 148 - 153 151 152
MD 0.05 - - - - - 1
Tab. 8
Poléhání 1. seče v roce 2014, hodnocení 9-1 - rok zásevu 2013
[Lodging before 1st cut  2014, scale 9-1 - year of sowing 2013]
Lokalita HRA CHT PJA STV VYS průměr
Průměrováno
a 1 2 3 4 5 6
1780004 Start * 4,7 4,7 4,7 7,0 9,0 5,8
1780033 Suez * 5,0 4,3 3,7 7,0 7,7 5,2
5078210 Trubadur * 4,7 5,0 4,3 7,0 8,3 5,6
5088778 DLF TPD-06-1005 5,0 4,0 4,7 7,0 8,7 5,6
5088779 DLF TPD-18001 4,7 4,3 4,0 7,0 8,3 5,3
5088780 DLF TPD-18002 3,7 4,0 4,0 7,0 7,3 4,8
5090699 DLF TPD-48502 4,0 4,0 4,0 7,0 7,3 4,8
5090700 DLF TPD-96-3000 4,0 4,3 4,0 7,0 7,7 5,0
MD 0.05 - - - - - 0,5
Tab. 9
Délka rostlin 1. seče (cm) v roce 2014 - rok zásevu 2013